Проект подготовлен комитетом
по труду и социальной политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О протесте прокурора Томской области на нормы
Методики, являющейся приложением к Закону
Томской области от 16.10.2012 № 180-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по финансовому
обеспечению получения гражданами дошкольного,
начального, общего, основного общего и среднего
(полного) общего образования в имеющих
государственную аккредитацию негосударственных
общеобразовательных учреждениях»

Рассмотрев протест прокурора Томской области на нормы Методики,

являющейся приложением к Закону Томской области от 16.10.2012 № 180-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями по финансовому обеспечению получения гражданами дошкольного,

начального, общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в

имеющих государственную аккредитацию негосударственных

общеобразовательных учреждениях»,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету Законодательной Думы Томской области по труду и

социальной политике совместно с Администрацией Томской области изучить и

внести предложения относительно изложенных в протесте доводов.

2. Направить настоящее постановление в Прокуратуру Томской области и

Администрацию Томской области.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области        О.В. Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и социальной политике

РЕШЕНИЕ

от 23.01.2013 № 146

О протесте прокурора Томской области на нормы
Методики, являющейся приложением к Закону
Томской области от 16.10.2012 № 180-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по финансовому
обеспечению получения гражданами дошкольного,
начального, общего, основного общего и среднего
(полного) общего образования в имеющих
государственную аккредитацию негосударственных
общеобразовательных учреждениях»

 Рассмотрев протест прокурора Томской области на нормы Методики,

являющейся приложением к Закону Томской области от 16.10.2012 № 180-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями по финансовому обеспечению получения гражданами дошкольного,

начального, общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в

имеющих государственную аккредитацию негосударственных

общеобразовательных учреждениях»,

Комитет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению протест прокурора Томской области.

2. Внести на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления «О протесте прокурора Томской области на нормы Методики,

являющейся приложением к Закону Томской области от 16.10.2012 № 180-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями по финансовому обеспечению получения гражданами дошкольного,

начального, общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в

имеющих государственную аккредитацию негосударственных

общеобразовательных учреждениях» согласно приложению к настоящему

решению.

3. Создать рабочую группу в целях изучения доводов, изложенных в

протесте прокурора Томской области, и внесения предложений по

совершенствованию действующего законодательства. В состав рабочей группы

включить депутатов Законодательной Думы Томской области Глока Л.Э.,

Немцеву Г.Г., Пичурина Л.Ф., сотрудников аппарата Законодательной Думы

Томской области Медведеву С.А. (и.о. начальника отдела по труду и социальной

политике), Останина В.А. (консультанта юридического отдела), а также по

согласованию представителей Администрации Томской области, Департамента

общего образования Томской области,  Прокуратуры Томской области, Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области,

негосударственных образовательных учреждений.

4. Направить настоящее решение в Администрацию Томской области,

Прокуратуру Томской области, Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Томской области, негосударственные образовательные учреждения.

Председатель комитета      Л.Э. Глок